Leconfield Leases 1625

Tenant	Cot	Property	Date	Years	Rent				
					£	s.	d.		
<u>Demesnes</u>									
T. Fotherley gent		Part of Great Park .. ..	1611	21	179	14	8		
Allan Percy		Rest of Park .. ..	"	"	101	16	10		
R. Remington		Little Park .. ..	"	"	90	-	-		
Bart. Phillips		Part of Coursing Park .. ..	1609	21	34	-	-		
Mat. Phillips et.al.		" " " " .. ..			50	-	-		
Cuthbert Fallowden		" " " " .. ..			62	-	-		
Allan Knox et.al.		" " " " .. ..			24	1	6		
Richard Willman		Part of park .. ..			5	-	-		
Roger Thorpe gent.		" " " " .. ..			9	18	-		
" " "		Site of Manor and mote .. ..	1609	21	2	-	-		
" " "		Divers pieces of ground ..	1606	21	19	6	8		
Wm. Blakeston		Coursloppe Close .. ..	1610	21	16	-	-		
John Lythe		Bullock, fishing in Dyke ..	1611	21	8	-	-		
William Lee		Bramers .. ..	1610	21	14	16	-		
Roger Thorpe		Pieces of demesne, fishing & fowling in Carr, Hull and Ings except Bullock Dyke; profits of Swans & right to cut 'hassocks' in the Carrs .. ..	1613	21	22	-	-		
Roger Thorpe		Windmill (decayed) .. ..			2	13	4		
Bart. Phillips		Controllers Close .. ..			-	10	-		
<u>Tenants and Cottagers</u>									
Bart. Phillips	1	garth & arable .. ..	1606	21	4	-	-		
	1	an oxgang .. ..			2	6	2		
	1	" " " " .. ..	1609	21	1	-	-		
Arthur Cole	2	3 ac. encl. from Common	1610	21	1	8	-		
John Bell	2	4 ac. " " " "	"	"	-	16	-		
Peter Binks	2	4 ac. pasture .. ..	"	"	2	11	-		

126.

Table 11.

Leconfield Leases 1625 (Cont'd.)

Tenant	Cot	Property	Date	Years	Rent		
					£	s.	d.
Bart. Mackley	1	2 ac. encl. from Common ..	1611	21	-	18	-
John Carnaby	m	4 ac. " " " .. ..	1610	21	11	12	-
Peter Roughe	1	2 ac. pasture .. ..	"	"	-	17	4
Richard Fenby	1	2 ac. " .. ..	"	"	-	4	8
Richard Pearson	1	2 ac. encl from Common .. ..	"	"	-	4	8
William Singleton	1	2 ac. pasture .. ..	"	"	1	-	-
Margaret Hall	1	2 ac. " .. ..	"	"	-	-	8
Allan Knox	2	4 ac. " .. ..	"	"	2	18	-
Widdow Hackeable	1	2 ac. " .. ..	"	"	-	18	-
George Fisher	1	4 ac. " .. ..	"	"	1	-	-
Anne Cornefurthe	1	2 ac. " .. ..	"	"	-	1	4
Leonard Siddall	1	2 ac. " .. ..	"	"	-	18	-
John Fisher	1	2 ac. " .. ..	"	"	1	8	-
John Harte	2	4 ac. " .. ..	"	"	1	4	8
Chris. Gateside	1	2 ac. " .. ..	"	"	-	18	-
Michael Gilson	1	2 ac. " .. ..	"	"	-	4	8
Anne Veale	1	- ac. " (blank) .. ..	"	"	-	4	8
William Fenby	1	- ac. " (blank) .. ..	"	"	-	19	4
Edward Makley	m	4 ac. " .. ..	"	"	15	19	-
Richard Wheatley	1	2 ac. " .. ..	"	"	-	18	-
Peter Binkes	m	4 ac. " .. ..	"	"	11	6	-
Mark Bell	1	2 ac. " .. ..	"	"	1	4	8
William Lee	2	53 ac. " .. ..	"	"	20	17	6
George Fisher	1	2 ac. " .. ..	"	"	1	1	4
John Waugh	1	2 ac. " .. ..	"	"	-	18	-
John Moore	1	2 ac. " .. ..	"	"	-	8	-
William Cox	2	4 ac. " .. ..	"	"	6	6	-
John Lythe	1	2 ac. " .. ..	"	"	-	16	-
Bart. Steere	m	4 ac. " .. ..	"	"	5	16	-

Leconfield Leases 1625 (Cont'd.)

Tenant	Cot	Property	Date	Years	Rent		
					£	s.	d.
Mark Bell	2	4 ac. pasture .. .. .	1610	21	14	16	-
James Marshall	1	2 ac. " .. .. .	"	"	-	4	8
Richard Wheatley	1	2 ac. " .. .. .	"	"	-	6	8
Robert Nelson	1	4 ac. " .. .. .	"	"	-	10	8
Robert Ververie	1	.. .. .	"	"	-	6	8
William Lee	1	2 ac. pasture .. .. .	"	"	-	18	-
William Aykehead		holdeth the Westfield .. .. .	"	"	58	-	-
Margaret Harman	1	cottage for life .. .. .	"		1	-	-
<u>Arram</u>							
Richard Williamson	m	5 $\frac{1}{2}$ ac. pasture .. .. .	1610	21	2	10	-
Richard Ward	m	4 ac. " .. .. .	"	"	4	2	8
Joan Martin		tenement .. .. .	"	"	5	16	-
Thomas Bulmer	m	4 ac. pasture .. .. .	"	"	4	16	-
Richard Bilton	m	4 ac. " .. .. .	"	"	5	1	-
Michael Waughe	m	4 ac. " .. .. .	"	"	5	6	-
Richard Waughe	m	4 ac. " .. .. .	"	"	4	16	-
Anthony Lythe	c	2 ac. " .. .. .	"	"	-	18	-
Michael Waughe	c	2 ac. " .. .. .	"	"	1	-	-
John Lee	c	2 ac. " .. .. .	"	"	1	3	-
Elizabeth Martin	c	2 ac. " .. .. .	"	"	1	-	-
Stephen Robinson	c	2 ac. " .. .. .	"	"	-	16	-
Ralph Robinson	c	2 ac. " .. .. .	"	"	-	18	-
John Waughe	m c	- ac. " (blank) .. .. .	"	"	6	2	-
Matthew Spencer	m	4 ac. " .. .. .	"	"	5	1	-
Matthew Sharpe	m	4 ac. " .. .. .	"	"	4	12	-
Richard Williamson	m	4 ac. " .. .. .	"	"	5	1	-
John Bilton	m	4 ac. " .. .. .	"	"	5	1	-

128.

Leconfield Leases 1625 (Cont'd.)

Tenant	Cot	Property	Date	Years	Rent		
					£	s.	d.
John Martine	m	4 ac. pasture .. .. .	1610	21	4	2	-
Richard Gibson	c	2 ac. " .. .. .	"	"	-	16	-
Richard Williamson	m	4 ac. " .. .. .	"	"	4	16	-
John Bulmer	c	2 ac. " .. .. .	"	"	-	14	8
Cuthbert Gilson	c	2 ac. " .. .. .	"	"	1	11	-
John Lythe	c	2 ac. " .. .. .	"	"	-	18	-
William Bilton	c	2 ac. " .. .. .	"	"	-	16	-
<u>Scorborough</u>							
Anthony Burd		a tenement .. .. .	1611	21	55	-	-
John Cox		closes (38 ac.) .. .. .	"	"	14	-	-
Elizabeth Clerk	c	3a. 2 r. 19 p. & 2 'gates' ..	"	"	1	4	-
Edmund Giles	c	2 gates .. .. .	"	"	-	13	4
George Browne	c	3 " .. .. .	"	"	1	4	-
Richard Robinson	c	2 " .. .. .	"	"	1	-	-
William Robinson	c	2 " .. .. .	"	"	1	4	-

CONTENTS

Chapter II      S P O F F O R T H

-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-

<u>Section</u>		<u>Page</u>
1	The District To-day . . . . .	1
2	Descent and History of the Manor . . . . .	11
3	The Manor House . . . . .	42
4	The Barony and Manor of Spofforth . . . . .	53
5	The Parks . . . . .	79
6	The Tenantry - their Holdings and Customs . . . . .	89
7	Land Speculation and the Growth of Grazing . . . . .	107
8	Appendices	
	(a) Woodgraves' Report 1475 . . . . .	153
	(b) Ministers' Accounts 1442 . . . . .	155
	(c)       "       "       1541 . . . . .	171
	(d)       "       "       1608 . . . . .	178